
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                          ПРИКАЗ     БОЕРЫК 

 
  

 

Об итогах проведения 

городского конкурса вокалистов 

«Талантика» 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной 

направленности на 2024-2025 учебный год и приказом Управления образования 

г.Казани от 09.10.2024 №904/02-05-02 «О реализации плана городских 

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках 

художественной направленности на 2024-2025 учебный год» МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани 18 февраля 2025 года 

провел городской конкурс вокалистов «Талантика» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 56 учащихся из 15 образовательных 

организаций районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования 

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком 

(приложение №1). 

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования 

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение№2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника – 

заместитель                                                                                              А.О.Мачин 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 296/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 22.02.2025 10:16



Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

  

Итоги городского конкурса вокалистов «Талантика» 

 
№ Участник конкурса Образовательное 

учреждение 

ФИО 

преподавателя 

Результат 

конкурса 

Современная русская эстрадная песня 
7-9 лет 

1.  Багаутдинова 

Джамиля 

Вокальная студия 

«ГолосОК», МБОУ 

«Гимназия №36» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Халиуллина Г.И. лауреат 1 степени 

2.  Файзуллина 

Сюмбель 

МБУ МП «КМЦ им. А. 

Гайдара» 

Гумарова Г.А. лауреат 2 степени 

3.  Хабибуллина Азалия МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Кашфразиева Д.Р. лауреат 3 степени 

4.  Шамсутдинова Диана Вокальная студия 

«ГолосОК», МБОУ 

«Гимназия №36» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Халиуллина Г.И. лауреат 3 степени 

5.  Гизатуллина Илеана МБОУ «Школа №119» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Кабирова Л.Ш., 

Рахимова Э.Р. 

дипломант 1 

степени 

6.  Загидуллина Зарина Вокальная студия 

«ГолосОК», МБОУ 

«Школа №54» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Халиуллина Г.И. дипломант 1 

степени 

7.  Максутова Лейла МАОУ «Гимназия 

№37», МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Фахрутдинова 

А.Р., Сорокина 

Т.И. 

дипломант 2 

степени 

8.  Леонова Кира МАОУ «Гимназия 

№37», МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Фахрутдинова 

А.Р., Сорокина 

Т.И. 

дипломант 2 

степени 

9.  Сычев Алексей МБОУ «Школа №115» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Сергеева И.А. дипломант 3 

степени 

10.  Ансамбль “Кызлар-

йолдызлар” 

МБОУ «Гимназия №33» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Файзулгатова Ч.Х. лауреат 1 степени 

10-12 лет 

11.  Бадретдинова 

Камилла 

МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» Кировского 

района г. Казани 

Шевченко Г.Р. лауреат 1 степени 

12.  Кабирова Злата МАОУ «Гимназия 37», 

МБУ «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Фахрутдинова А.Р. лауреат 2 степени 

Документ создан в электронной форме. № 296/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 22.02.2025 10:16



13.  Пахомова Софья Вокальная студия 

«ГолосОК», МБОУ 

«Школа №62» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Халиуллина Г.И. лауреат 3 степени 

14.  Вокальный ансамбль 

«Чишмәкәй» 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №10» 

Приволжского района 

г.Казани 

Мифтахутдинова 

К.К. 

лауреат 1 степени 

13-17 лет 

15.  Алина Жукова МБОУ «Гимназия №33» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Файзулгатова Ч.Х. лауреат 1 степени 

16.  Басирова Диана  МБОУ «Школа 115» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Файзрахманова Ф.Р. лауреат 2 степени 

17.  Ярмухаметова 

Амалия  

МБОУ «Лицей №26 

им.М.Джалиля» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Тимергалеев Н.Б. лауреат 3 степени 

18.  Дуэт «Мечтатели»,  

Гибин Арсений, 

Замалдинов Камиль 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №170» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

Исли С.Ю. лауреат 1 степени 

19.  Дуэт “МарКам”, 

Фазлиева Марта, 

Галимова Камилла 

МБОУ «Гимназия №33» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Файзулгатова Ч.Х. лауреат 2 степени 

Русская народная песня 

7-9 лет 

20.  Назырова Дарина МБУДО «ЦДТ 

Танкодром», МБОУ 

«Школа №161» 

Советского района 

г.Казани 

Красильникова 

Е.Е. 

лауреат 1 степени 

21.  Петрова Мария МАОУ «Гимназия 37», 

МБУ «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Фахрутдинова А.Р. лауреат 2 степени 

22.  Назырова Бажена МБУДО «ЦДТ 

Танкодром», МБОУ 

«Школа №161» 

Советского района 

г.Казани 

Красильникова 

Е.Е. 

лауреат 3 степени 

10-12 лет 

23.  Ефремова 

Владислава 

МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» Кировского 

района г. Казани 

Шевченко Г.Р. лауреат 1 степени 

13-17 лет 

24.  Загирова Диляра КМЦ им.А. Гайдара Гумарова Г.А. лауреат 1 степени 

Военно- патриотическая песня 

7-9 лет 

25.  Зиновьев Арсений МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №170» Ново-

Исли С.Ю. лауреат 1 степени 

Документ создан в электронной форме. № 296/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 22.02.2025 10:16



Савиновского района 

г.Казани 

26.  Шамсутдинова 

Дильбар 

МБОУ «Гимназия №33» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Ханзярова Ф.Р. лауреат 2 степени 

27.  Халиуллина Наргиза МАОУ «Гимназия 37», 

МБУ «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Фахрутдинова А.Р. лауреат 2 степени 

28.  Гилязиева Камиля МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Шарафутдинова 

А.К. 

лауреат 3 степени 

29.  Львов Даниил МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы», 

МБОУ «Школа 115» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Сутырова А.А. дипломант 1 

степени 

30.  Гаязов Айваз МБУ МП "КМЦ им. А. 

Гайдара " 

Гумарова Г.А. дипломант 2 

степени 

31.  Мифтахова Альфина МБОУ «Школа №62» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Шакирова Э.И., 

Неонилина О.А. 

дипломант 2 

степени 

32.  Вокальный 

коллектив 

«Сылукай» 

МБУДО «ЦДТ 

«Танкодром», МБОУ 

«Гимназия №125» 

Советского района 

г.Казани 

Мифтахутдинова 

К.К. 

лауреат 1 степени 

10-12 лет 

33.  Мамедов Саид  МБОУ «Школа №119» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Кабирова Л.Ш., 

Рахимова Э.Р. 

лауреат 1 степени 

34.  Вокальный ансамбль 

«Гөлләрем» 

МБУДО «ЦДТ», 

«Гимназия №155» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

Гумарова Г.А,  

Киямова Р.М. 

лауреат 1 степени 

35.  Ансамбль “Замана 

балалары” 

МБОУ «Гимназия №33» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Файзулгатова Ч.Х. лауреат 2 степени 

13-17 лет 

36.  Петрова Полина МАОУ «Гимназия 37», 

МБУ «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Фахрутдинова А.Р. лауреат 1 степени 

37.  Ефремов Олег МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» Кировского 

района г. Казани 

Шевченко Г.Р. лауреат 2 степени 

38.  Вокальная группа 

мальчиков 

МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы», 

МБОУ «Школа 115» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Сутырова А.А. лауреат 2 степени 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 296/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 22.02.2025 10:16



Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Список награждаемых благодарственными письмами 

 

Члены жюри конкурса 

 

1. Шарафутдинова Алсу Кабировна, заведующая отделом национальных культур и 

музыкально -эстетического воспитания, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани 

2. Сафина Накия Идрисовна, педагог - организатор, МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» Авиастроительного района г.Казани 

3. Зарипова Лейсан Мунировна, педагог - организатор, МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» Авиастроительного района г.Казани 

4. Винокурова Юлия Владиславовна, педагог - организатор, МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани 

 

 

 

Организаторы конкурса 

 

1. Бугрова Валерия Вячеславовна, директор, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани 

2. Мифтахова Надежда Николаевна, заместитель директора по УВР, МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани 

3. Шарафутдинова Алсу Кабировна, заведующая отделом национальных культур и 

музыкально -эстетического воспитания, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани 

4. Ахунова Гульнар Борхановна, методист, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани 

5. Хабибуллина Марина Александровна, заведующая организационно - массовым 

отделом, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 296/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 22.02.2025 10:16



Лист согласования к документу № 296/02-05-02 от 24.02.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 22.02.2025 10:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Передано на
визу

Срок
согласования Результат согласования Замечания

1 Фахрутдинова Э.Г. 22.02.2025 -
10:17

Согласовано
24.02.2025 - 13:13

-

2 Куликова К.О. / 
Сиразиева Э.Р.

24.02.2025 -
13:13

Согласовано
24.02.2025 - 16:16
(Сиразиева Э.Р.)

-

3 Мачин А.О. 24.02.2025 -
16:16

Подписано
24.02.2025 - 17:47

-

Документ создан в электронной форме. № 296/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 25.02.2025 10:12


